
 
 

UCHWAŁA NR XIV/239/25 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miasta Gdańska oraz warunki i sposób ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z 2023 r. poz. 1672) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXII/1843/24 Rady Miasta Gdańska z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Gdańska oraz warunki i sposób ich przyznawania, 
w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. 1. Pomoc zdrowotna jest jednorazowym bezzwrotnym świadczeniem udzielonym w formie 
pieniężnej, jako refundacja całkowita lub częściowa poniesionych przez nauczyciela wydatków 
związanych z: 

1) długotrwałą chorobą; 

2) chorobą nieuleczalną; 

3) chorobą przewlekłą; 

4) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

5) długotrwałym leczeniem szpitalnym 

- zwane dalej "leczeniem". 

2. Nauczyciele mogą ubiegać się o pomoc zdrowotną na: 

1) zakup leków związanych bezpośrednio z chorobą, których przyjmowanie zostało zlecone przez 
lekarza; 

2) zakup sprzętu do rehabilitacji lub niezbędnego do przeprowadzania zalecanego przez lekarza leczenia 
lub rehabilitacji; 

3) opłaty za świadczenia usług medycznych lub rehabilitacyjnych; 

4) badania diagnostyczne, konsultacje lub hospitalizację; 

5) zakup niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza; 

6) wydatki poniesione na przejazdy bezpośrednio związane z udzielanym świadczeniem zdrowotnym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1565



7) wydatki na dodatkową opiekę nad chorym nauczycielem, w tym korzystanie z usług pielęgnacyjnych 
i opiekuńczych, bezpośrednio z nimi związanych, występujących w związku z leczeniem 

- zwane dalej "wydatkami".”; 

2) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela za pośrednictwem 
szkoły kompletnego wniosku.”; 

3) w § 7 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dyrektor dokonuje oceny formalnej złożonego wniosku i przekazuje kompletne wnioski 
za pośrednictwem Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gdańsku do Prezydenta Miasta Gdańska 
w terminie do 10 lipca danego roku kalendarzowego.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1565


	UCHWAŁA NR XIV/239/25 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. ust. 3 pkt 5


	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 1 zm. ust. 2 pkt 7



	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3


	§ 2


		2025-04-16T10:11:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




